



20-01-2023 செய்தி

கொலீஜியம் மீண்டும் பரிந்துரை

- உச்சநீதிமன்றத்தின் முன்னாள் தலைமை நீதிபதியான பி.என்.கிர்பாலின் மகன் மூத்த வழக்குரைஞர் செளரவ் கிர்பால், அவர் தன்னைத் தன்பாலின ஈர்ப்பாளர் என வெளிப்படையாக அறிவித்துக் கொண்டவர்.

சௌரவ் கிர்பால்

- தனக்குப் பதவி உயர்வு அளிக்கப்படாததற்கு தன்பாலின ஈர்ப்புதான் காரணம் என அவர் தெரிவித்த கருத்து பெரும் சர்ச்சையானது.
- அவருக்கு உயர்நீதிமன்ற நீதிபதியாகப் பதவி உயர்வு அளிக்க தில்லி உயர்நீதிமன்ற கொலீஜியம் கடந்த 2017-ஆம் ஆண்டு பரிந்துரைத்தது.
- அந்தப் பரிந்துரைக்குக் கடந்த 2021-ஆம் ஆண்டு நவம்பரில் ஒப்புதல் அளித்த உச்சநீதிமன்ற கொலீஜியம் அப்பரிந்துரையை மத்திய அரசுக்கு அனுப்பிவைத்தது.
- ஆனால் அதை மறுபரிசீலனை செய்யுமாறு மத்தியஅரசு திருப்பி அனுப்பியது.

காரணங்கள்

- உளவுத்தகவல்களின் அடிப்படையில் வழக்குரைஞர் செளரவ் கிர்பாலின் நியமனத்துக்கு மத்திய அரசு எதிர்ப்பு தெரிவித்துள்ளது.
- அவர் தன்பாலின ஈர்ப்பை வெளிப்படையாகத் தெரிவித்ததும் அவரின் துணைவர் ஸ்விட்சர்லாந்து குடியரிமை பெற்றவராக இருப்பதும் எதிர்ப்புக்கான காரணங்களாகக் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- ஒரே பாலின ஈர்ப்பு குறித்த விவரத்தை செளரவ் கிர்பால் வெளிப்படையாகத் தெரிவித்தது வரவேற்புக்கு உரியதே.
- தன்பாலின ஈர்ப்பு குற்றமல்ல என உச்சநீதிமன்ற அரசியல் சாசன அமர்வே தெரிவித்துள்ளது.
- செளரவின் துணைவர் இந்தியாவின் நட்பு நாட்டைச் சேர்ந்தவர் என்பதால், அவர் மூலமாக தேசப் பாதுகாப்புக்கு எத்தகைய அச்சுறுத்தலும் காணப்படவில்லை.
- இந்தியாவில் உயர் பதவிகளில் வகித்த பலர் வெளிநாட்டவரைத் திருமணம் செய்துள்ளனர்.
- அவற்றைக் கருத்தில் கொண்டு செளரவை தில்லி உயர்நீதிமன்ற நீதிபதியாக நியமிக்க கொலீஜியம் மீண்டும் பரிந்துரைக்கிறது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

மக்கள்தொகை : சீனாவை விஞ்சுவது வெற்றியா?

- உலக மக்கள் தொகை 800 கோடியைக் (8 பில்லியன்) கடந்துவிட்டதாக, ஐ.நா-வின் பொருளாதார - சமூக விவகாரங்கள் துறை (UN DESA), 2022 நவம்பர் 15 அன்று அறிவித்தது.
- உலகளவில் மக்கள்தொகை அதிகமுள்ள முதல் இரண்டு நாடுகளாகச் சீனாவும் அதைத் தொடர்ந்து இந்தியாவும் இருந்தன. 2022இல் சீனாவின் மக்கள் தொகை 141.18 கோடி.
- இது 2021 ஆம் ஆண்டை விட 8.5 லட்சம் குறைந்திருப்பதாக, அந்நாட்டிலிருந்து சமீபத்தில் வெளியான அதிகாரப்பூர்வ அறிவிப்பு தெரிவிக்கிறது.
- சீன அரசு கடுமையாக நடைமுறைப்படுத்திய 'ஒரு குடும்பம்... ஒரே குழந்தை' கொள்கையால், குழந்தைப் பிறப்பு விகிதம் பல ஆண்டுகளாக சரிந்து வந்தது; மூத்த குடிமக்களின் எண்ணிக்கை உயர்ந்தது.
- அக்கொள்கை கைவிடப்பட்ட 7 ஆண்டுகளுக்குப் பிறகும், மக்கள்தொகை விகிதத்தில் எந்த ஏற்றமும் இல்லாமல் தொடர் வீழ்ச்சியையே சீனா எதிர்கொண்டுள்ளது.
- மக்கள்தொகையில் முதலிடத்துக்கு முன்னேறிவிட்டதாகக் கருதப்படும் இந்தியாவின் மக்கள்தொகையில், 15-29வயதினர்(27%) அதிகம் உள்ளதால், உலகின் இளமையான நாடாக நம் நாடு விளங்குகிறது.
- இந்தியாவில் 15-64 வயதினரின் எண்ணிக்கை, 2022இல் 68% ஆக இருந்தது
- 25.3 கோடி என்கிற எண்ணிக்கையில் உலகின் மிக அதிக வளரிளம் பருவத்தினரைக் கொண்ட இந்தியாவின் மக்கள் தொகையில், 65 வயதுக்கு மேற்பட்டவர்கள் வெறும் 7% தான்.

- 2050இல் இந்திய மக்கள் தொகை 166.8 கோடியாக இருக்கும் என உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள நிலையில், சீனாவின் அப்போதைய (2050) மக்கள்தொகை, 131.7 கோடியில் தங்கிவிடும் என்றும் கணிக்கப்பட்டுள்ளது.
- சீன மக்களின் சராசரி வயது 38.4; ஜப்பானில் அது 48.6 ஆகவும் உலக சராசரி 30.3 ஆகவும் இருக்கிறது. இந்தியாவின் சராசரி வயது 28 தான்.
- 2021-இல் நடைபெற்றிருக்க வேண்டிய இந்திய மக்கள் தொகைக் கணக்கெடுப்பு, கோவிட்-19 பரவல் காரணமாகத் தள்ளிப்போடப்பட்டது.
- எல்லைகளை முடக்குவதற்கான காலக்கெடு 2023 ஜூன் 30 வரை நீட்டிக்கப்பட்டுள்ள நிலையில், அதற்குச் சில மாதங்கள் கழித்தே மக்கள் தொகைக் கணக்கெடுப்பை நடத்த முடியும்.

ஜோஷிமட

- உத்தரகண்ட் மாநிலத்தின் இரண்டு வெவ்வேறு நிகழ்வுகள் கவனம் ஈர்த்துள்ளன.
- முதலாவது, ஹல்த்வானி பகுதியில், வசித்துவரும் 50,000க்கும் மேற்பட்ட மக்கள் அங்கிருந்து வெளியேற வேண்டும் என டிசம்பர் 20 அன்று அம்மாநில உயர்நீதிமன்றம் பிறப்பித்த உத்தரவு, ரயில்வேக்குச் சொந்தமான இடம் ஆக்கிரமிக்கப்பட்டதாகத் தொடரப்பட்ட வழக்கின் மேல்முறையீட்டில், அந்த உத்தரவுக்கு உச்சநீதிமன்றம் இடைக்காலத் தடை விதித்துவிட்டது.
- ஜோஷிமட பேரிடர் மண்ணில் புதையுண்டுவரும் இந்நகரிலிருந்து மக்களை வெளியேற்றும் நடவடிக்கைகளை அரசு எடுத்து வருகிறது.
- இந்த இரண்டு நிகழ்வுகளிலும் மக்கள் பாதிக்கப்பட முக்கியக் காரணம் - முறையாகத் திட்டமிடப்படாத வளர்ச்சித் திட்டங்கள்!

ஊரறிந்த ரகசியம்

- ரயில்வே விரிவாக்கப் பணிகள் செய்ய வேண்டிய இடத்தில் மக்கள் வசித்து வருவது சரியா என்பது ஹல்த்வானி விவகாரத்தில் அதிகாரவர்க்கம் எழுப்பும் கேள்வி.
- ஆக்கிரமிக்கப்பட்ட பகுதி என்றால், அங்கு பள்ளிகள் முதல் வழிபாட்டுத் தலங்கள் வரை அமைக்கப்பட்டது அரசு நிர்வாகத்தின் அகன்ற கண்களில் படவில்லையா என்பது மக்கள் எழுப்பும் கேள்வி.
- ஜோஷிமட்டின் கதை, இதுவரை நடைபெற்ற வளர்ச்சிப் பணிகளால் ஏற்பட்ட பாதிப்புகளை மையமாகக் கொண்டது என்பது ஊரறிந்த ரகசியம்.

அமைவிட ஆபத்து

- இமயமலைப் பகுதியில் 6,150 அடி உயரத்தில் அமைந்திருக்கும் ஜோஷிமட நகரில், விரிசல் விழாத கட்டிடங்கள் இன்று விரல்விட்டு எண்ணிவிடலாம்.
- உலகின் இளமையான மலையான இமயமலையில் இன்னமும் ஏகப்பட்ட மாற்றங்கள் நிகழ்ந்துகொண்டுதான் இருக்கின்றன.
- ஆனால் அந்த மாற்றங்கள் மூலம் பேரழிவுகள் நிகழும் என்பதைப் பெரும்பாலானோர் உணரவில்லை.
- பனியாறு, உருகுதல், மேகவெடிப்பு, பெருவெள்ளம், நிலச்சரிவுகள் எனப் பல்வேறு பாதிப்புகளை உத்தராகண்ட் எதிர்கொண்டு வருகிறது.
- நிலநடுக்க அபாயம் மிக்க 'மண்டலம் 5' (Zone 5) பகுதியில் அமைந்திருக்கும் மாநிலம் இது.
- இமயமலைச் சரிவின் நடுப்பகுதியில் ஜோஷிமட அமைந்திருக்கிறது.
- அதீத மழைப்பொழிவால் மலை ஓடைகள் விரிவடைந்து, தீசமமாறிப் பாய்வதால், இங்குள்ள மலைச்சரிவுகள் கடுமையாக அரிக்கப்படுகின்றன.
- 19-ஆம் நூற்றாண்டில் பனியாறு உருகி ஏற்பட்ட பேரிடரின் மூலம் உருவான இடிபாடுகளின் மீதுதான் இந்நகரம் அமைந்திருக்கிறது.
- மக்கள் அதிக எண்ணிக்கையில் வசிப்பதற்குத் தகுதியில்லாத இடம்.

ராமர் பாலம்

ஆதம் பிரிட்ஜ்

- ◆ ஆதம் பிரிட்ஜ் என்று அழைக்கப்படும் ராமர் பாலம், தமிழகத்தின் பாம்பனுக்கும், இலங்கையின் மன்னார் தீவுக்கும் இடையே, கடலுக்குள் 50 கி.மீ. நீளத்துக்கு அமைந்துள்ளது.
- ◆ இந்தப் பாலம், சீதையை மீட்க ராமர் கட்டிய பாலம் என்று புராணங்களில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.
- ◆ ஐக்கிய முற்போக்கு கூட்டணி ஆட்சியின்போது 2005-ம் ஆண்டில் சேது சமுத்திரக் கால்வாய் திட்டம் அறிவிக்கப்பட்டது.
- ◆ இதை எதிர்த்து சுப்பிரமணியன் சுவாமி உச்சநீதிமன்றத்தில் வழக்குத் தொடர்ந்தார்.
- ◆ ராமர் பாலத்தை தேசிய புராதனச் சின்னமாக அறிவிக்க வேண்டும்.
- ◆ சேது சமுத்திரக் கால்வாய் திட்டத்துக்கு தடை விதிக்க வேண்டும் என்று அவர் கோரிக்கை விடுத்தார்.
- ◆ இதை விசாரித்த உச்சநீதிமன்றம், சேது சமுத்திரக் கால்வாய் திட்டப் பணிகளுக்கு தடை விதித்து 2007-ம் ஆண்டில் உத்தரவிட்டது.

கட்டுமானப் பணிகள்

- ஜோஷிமட்டிலிருந்து 15 கி.மீ. தொலைவில் உள்ள தபோவன் பகுதியில், தேசிய அனல் மின் நிறுவனம் (என்டிபிசி) அமைத்துவரும் தபோவன்-விஷ்ணுகட் நீர் மின் உற்பத்தி நிலையத் திட்டத்தான் இந்தப் பேரழிவுக்குக் முக்கியக் காரணமாகச் சொல்லப்படுகிறது.
- இதற்காக மலைகள் குடையப்பட்டு சுரங்கப்பாதை அமைக்கப்படுவதும், பாறைகள் வெடிவைத்துத் தகர்க்கப்படுவதும் தொடர்ந்தன.
- புனிதப் பயணத்துக்கான வழித்தடத்தைச் சுற்றுலாத் தலத்துக்கான பாதையாக மாற்ற அரசு திட்டமிட்டதும் முக்கியமான இன்னொரு பிரச்சினை.
- 2016இல் பதிநாநாத், கேதார்நாத், காங்கோத்ரி, யமுனோத்ரி ஆகிய நான்கு புனிதத் தலங்களை இணைக்கும் வகையில் தொடங்கப்பட்ட 'சார் தாம்' நெடுஞ்சாலைத் திட்டம் ஓர் உதாரணம்.
- நீர் ஊடுருவல் காரணமாக நிலத்தில் பாறைகளின் பிடிப்பு தளர்வுவது உத்தராகண்ட மாநிலம் எதிர்கொள்ளும் பிரச்சினை.

செவிமடுக்கப்படாத எச்சரிக்கைகள்

- 1976-இல் எம்.சி.மிஸ்ரா குழு வெளியிட்ட அறிக்கை, ஜோஷிமட் நகரம் பூமியில் புதையுறும் அபாயம் இருப்பதாக எச்சரித்தது.
- மரங்களை அதிக அளவில் நடுவதன் மூலம் நிலச்சரிவுகளைத் தடுக்கலாம் எனப் பரிந்துரைத்தது.
- மாநில அரசின் பேரிடர் மேலாண்மை ஆணையம் உள்பட அரசு நிறுவனங்களும் எச்சரிக்கை விடுத்தன.
- ஆனால், வளர்ச்சித் திட்டங்களுக்காக காடுகள் அழிக்கப்படுவது தடையின்றித் தொடர்ந்தது.
- சமதளப் பகுதிகளுக்கு இணையான கட்டுமானப் பணிகள் மலைப்பகுதிகளிலும் மேற்கொள்ளப்பட்டன.

முந்தைய அழிவுகள்

- அதீதக் கட்டுமானப் பணிகளால் 2009 இல் பூமிக்கு அடியில் நீரோட்டம் சலனத்துக்குள்ளாகி, ஊற்றாகப் பீய்ச்சியடித்து ஜோஷிமட் தெருக்களில் வெள்ளமெனப் பெருக்கெடுத்து ஓடியது.
- நாளொன்றுக்கு 70 மில்லியன் லிட்டர் நீர் வெளியேறியதால், தரைப் பகுதிக்கு அடியில் வெற்றிடம் ஏற்பட்டு, பாறைகள் மேலும் பலவீனமடைந்தன.
- 2013 இல் கேதார்நாத் கோயிலைச் சுற்றியுள்ள பகுதிகளில் ஏற்பட்ட இமாலய சுனாமி எனும் பெருவெள்ளம் பேரழிவை ஏற்படுத்தியது.
- 2021 பிப்ரவரி 7 இல் ரிஷிகங்கா, தவுலிகங்கா நதிகளில் பாறைகளும் பனிப்பாறைகளும் விழுந்ததால் ஏற்பட்ட வெள்ளப்பெருக்கு ஏற்படுத்திய சேதம் மிகக் கடுமையானது.
- ஜோஷிமட் அருகே பாயும் அலக்நந்தா நதி வரை அந்தப் பாதிப்பு தொடர்ந்தது. நூற்றுக்கணக்கானோர் பலியாகினர்.

ஜகார்த்தா

- உலகில் மிக வேகமாகப் புதையுண்டுவரும் நகரம் இந்தோனேசியத் தலைநகர் ஜகார்த்தா. அந்நகருக்கு ஏற்பட்டிருக்கும் நிலைக்கு என்னென்ன காரணிகள் உண்டோ அவற்றில் பெரும்பாலானவை ஜோஷிமட்டுக்கும் பொருந்துகின்றன.
- ஜோஷிமட்டிலிருந்து 80 கி.மீ தொலைவில் உள்ள கர்ணபிரயாகிலும் 50க்கும் மேற்பட்ட வீடுகளில் விரிசல்கள் ஏற்பட்டுள்ளன.
- இமாசலப்பிரதேசத்தின் தலைநகர் சிம்லாவும் ஏறத்தாழ இதே காரணிகளால், இதே நிலையை நோக்கி நகர்ந்து வருகிறது.

குற்றம் சாட்டப்பட்டவரை காலவரையின்றி சிறையில் வைக்கக்கூடாது



- ◆ குற்றச்சாட்டு நிரூபிக்கப்படாத நிலையில் அந்த குற்றச்சாட்டுக்கு உள்ளானவரை காலவரையின்றி சிறையில் வைத்திருக்கக்கூடாது என்று லக்ஷ்மீபூர் கொரி வன்முறை வழக்கில் உச்சநீதிமன்றம் கருத்து தெரிவித்தது.
- ◆ 2021-ஆம் ஆண்டு அக்டோபர் 3-ஆம் தேதி உத்தர பிரதேச மாநிலம், லக்ஷ்மீபூர் கொரி மாவட்டம் திகோனியா பகுதியில் விவசாயிகள் போராட்டம் நடைபெற்றது.
- ◆ அப்போது அங்கு வந்த பாஜகவினரின் காரர்களில் ஒன்று விவசாயிகள் மீது மோதியது.
- ◆ இதையடுத்து வன்முறை ஏற்பட்டது. இந்த நிகழ்வில் விவசாயிகள் நால்வர் உள்பட 8 பேர் உயிரிழந்தனர்.
- ◆ பாஜகவினர் வந்த கார்கள் ஒன்றில் மத்திய உள்துறை இணையமைச்சர் அஜய்குமார் மிஸ்ராவின் மகன் ஆசிஷ் மிஸ்ரா இருந்ததாகக் கூறப்பட்ட நிலையில், அவர் உள்பட 13 பேர் கைது செய்யப்பட்டனர்.
- ◆ அவர்கள் மீது கொலை, கொலைமூயற்சி, குற்றச்சதி உள்பட இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின் பல்வேறு பிரிவுகளின் கீழ் வழக்குப் பதிவு செய்யப்பட்டு சிறையில் அடைக்கப்பட்டுள்ளனர்.



20-01-2023 NEWS

Collegium re-referral

- Senior advocate Saurabh Kripal, son of former Chief Justice of the Supreme court BN Kirpal, has openly declared himself to be heterosexual.

Saurabh Kripal

- His comment that her non-promotion was due to heterosexual attraction was controversial
- In 2017, the Delhi High Court Collegium recommended him for elevation as a High Court judge.
- The Supreme Court Collegium approved the recommendation in November 2021 and sent the recommendation to the Central Government.
- But the central government sent it back for reconsideration

Reasons

- The central government has objected to the appointment of advocate Saurabh Kripal based on intelligence inputs
- The objections were cited because he had openly expressed his heterosexual attraction and his partner was a Swiss citizen
- Saurabh Kripal's open statement about same-sex attraction deserves welcome
- The Constitutional Bench of the Supreme Court said that same-sex attraction is not a crime
- Since Saurabh's partner is from India's friendly country, no threat to national security is seen through him
- Many people who hold high positions in India are married to foreigners
- Taking them into consideration, the collegium is again recommending Saurabh as a judge of the Delhi High Court

Population : Is it a victory to surpass China?

- The United Nations Department of Economic and Social Affairs announced on November 15, 2022 that the world's population has crossed 8 billion.
- The top two most populous countries in the world were China followed by India
- The population of China in 2022 is 141.18 million
- This is a decrease of 8.5 lakhs compared to 2021, according to a recent official announcement from the country

Ram Setu

Adam's Bridge

- The Ram Bridge, also known as Adam Bridge, is located 50 km into the sea between Pampan in Tamil Nadu and Mannar Island in Sri Lanka.
- According to the Puranas, this bridge was built by Rama to rescue Sita
- The Setusamudra Canal project was set up in 2005 during the United Progressive Alliance government
- Subramaniaswamy filed a case against this in the Supreme Court
- He demanded that the Ram Bridge to be declared a national ancient symbol and that the Setusamudra canal project to be banned.
- In 2007, the Supreme Court after investigating this ordered a ban on the Setusamudra canal project.

- The one-child policy enforced by the Chinese government has caused the birth rate to plummet for years
- The number of senior citizens has risen
- Seven years after the policy was abandoned, China continues to experience a steady decline in population proportions with no change
- India, which is considered to have progressed to the first place in terms of population, has a large population of 15 to 29-year-olds, making our country the youngest country in the world.
- India's 15 to 64-year-old population is 68% by 2022
- At 25.3 crore, India has the largest population of young adults in the world, with only 7 per cent of the population over the age 65.
- By 2050, India's population is projected to be 166.8 crores, while China's population is expected to remain at 131.7 crores.
- The average age of Chinese people is 38.4
- In Japan it is 48.6 and the world average is 30.3
- The average age in India is 28
- The Census of India, which was supposed to be held in 2021, has been postponed due to the spread of covid-19
- With the deadline for demarcation extended to June 30, 2023, the census could be held a few months later.

Joshimath

- Two different cases in Uttarakhand have drawn attention
- The first was the order issued by the state high court on December 20, asking more than 50,000 people living in the Haldwani area to leave.
- The Supreme Court had granted an interim stay on the order on appeal in a case of encroachment of land owned by the Railways.
- Joshimath disaster: The government is taking steps to evacuate people from the city, which is buried in the ground
- In both these cases the main reason people suffer is due to unplanned development projects

Haunted secret

- The question raised by the authorities in the Haldwani case is whether it is right for people to live where railway expansion works are to be done
- The question raised by the people is whether what is being built in the occupied area, from schools to places of worship, has not caught the wide eyes of the government administration.
- It is a well-kept secret that Joshimath's story revolves around the impact of development work so far

Risk of setting up

- Located at an altitude of 6150 feet in the Himalayas, the uncracked buildings in Joshimath can be counted on fingers today.
- The world's youngest mountain, the Himalayas, is still undergoing many changes
- But most people don't realize that those changes can lead to disasters
- Uttarakhand is facing various hazards like melting of glaciers, cloud bursts, flash floods and landslides
- This state is located in an earthquake prone zone 5
- Joshimath is located in the middle of the Himalayan slopes
- The slopes here are severely eroded due to heavy rains that widen and divert the rainwaters.

- The city is built on the ruins of the disastrous melting of the glaciers in the 19th century
- A place that is not fit for large population of people to live

Construction works

- The major cause of the disaster is the Tapovan-Vishnughat hydroelectric power project being constructed by the National Thermal Power Corporation in Tapovan area, 15 kilometers from Joshimath.
- For this purpose tunneling through mountains and blasting of rocks continued
- Another important problem is when the government plans to convert the pilgrimage route into a tourist destination
- A case in point is the Char Dham highway project launched in 2016 to connect the four holy places of Badrinath, Kedarnath, Gangotri and Yamunotri.
- Loosening of rock grip on land due to water intrusion is a problem faced by Uttarakhand state.

Unheeded warnings

- A 1976 report by the MC Misra Committee warned that the city of Joshimath was in danger of being buried underground.
- It suggested that landslides can be prevented by planting more trees
- Government agencies including the State Government's Disaster Management Authority also issued a warning
- But deforestation for development projects continued unabated
- Construction works parallel to the flat areas were also carried out in the hilly areas

Previous destructions

- In 2009, due to heavy construction work, underground water flow was disturbed and gushed into a spring, flooding the streets of Joshimath.
- As 70 million liters of water per day flowed out, a vacuum formed beneath the ground, further weakening the rocks
- In 2013, the Himalayan Tsunami caused havoc in the area surrounding the Kedarnath Temple.
- On 7th February 2021 the damage caused by rockfall and avalanche in Rishiganga and Dhauliganga rivers was severe.
- The damage continued up to the Alaknanda river which flows near Joshimath
- Hundreds were died

Jakarta

- The fastest sinking city in the world is Jakarta, the capital of Indonesia
- Most of the reasons for the city's condition are applicable to Joshimath
- In Karnaprayag, which is 80 km from Joshimath, more than 50 houses are also cracked.
- Shimla, the capital of Himachal Pradesh, is moving towards a similar position due to almost the same factors.

The accused should not be kept in jail indefinitely

- ◆ The Supreme Court in the Lakhimpur Kheri violence case held that the accused should not be kept in jail indefinitely until the conviction.
- ◆ On October 3, 2020, a farmers' protest was held in Tikonia, Lakhimpur Kheri District, Uttar Pradesh.
- ◆ One of the BJP cars that came there hit the farmers
- ◆ Violence ensued. Eight people, including four farmers, died in the incident
- ◆ Union Home Minister Ajay Kumar Mishra's son Ashish Mishra was said to be in one of the BJP cars, and 13 people including him were arrested.
- ◆ They have been booked under various sections of the Indian Penal Code, including murder, attempted murder and criminal charges and have been imprisoned.